
DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO

Suwałki, dnia 4 czerwca 1993r. Nr 17

Treść:  Strona:
poz.

R O Z P O R Z Ą D Z E N IA  W O JE W O D Y  S U W A L S K IE G O

111 -  Nr 35/93 z dnia 1 czerwca 1993r. w sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt
188

112 -  porządkowe Nr 15/93 z dnia 1 czerwca 1993r. w sprawie określenia zasad zachowania się na
obszarach zagrożonych wścieklizną zwierząt dzikich 188

113 -  Nr 36/93 z dnia 3 czerwca 1993r. w sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt
' 189

114 -  porządkowe Nr 16/93 z dnia 3 czerwca 1993r. w sprawie określenia zasad zachowania się na
obszarach zagrożonych wścieklizną zwierząt dzikich 189

P O R O Z U M I E N I E

115 -  zawarte wr dniu 20 m aja 1993r. pomiędzy Kierownikiem Urzędu Rejonowego w Suwałkach,
a Nadleśniczym Nadleśnictwa Suwałki w Suwałkach zmieniające porozumienie w sprawie 190 
powierzenia niektórych spraw z zakresu nadzoru nad gospodarką leśną

U C H W A Ł A  N r X X X /2 5 6 /9 3  R A D Y  M IA STA  E ŁK U

116 -  z dnia 2 kwietnia 1993r. w sprawie zmiany miejscowego planu szczegółowego zagospodaro­
wania przestrzennego osiedla „Jeziorna” w Ełku 196



str. 188 DZIENNIK URZĘDOW Y WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO Nr 17 /poz. 111-112

111

R O Z P O R Z Ą D Z E N IE  N r 3 5 /9 3  
W O JE W O D Y  S U W A L S K IE G O

z dnia 1 czerwca 1993r. 

w sp ra w ie  zw alczan ia  w ściek lizny  zw ie rzą t

Na podstawie art 25, 2G lit.o rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 sierpnia 
1927r. o zwalczaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych 
(Dz.U. Nr 77, poz.673 i Nr 114, poz. 975; z 1928r. 
Nr 26, poz.229; z 1932r. Nr 60, poz.573 i Nr 67, 
poz.622; z 1934r. Nr 110, poz.976; z 1938r. Nr 27, 
poz.245; z 1948r. Nr 49, poz.373; z 195lr. Nr 1, poz.4; 
z 1972r. Nr 49, poz.317; z 1974r. Nr 22, poz. 131; z 
1975r. Nr 17, poz.94; z 1984r. Nr 25, poz.126) zarzą­
dza się, co następuje:

§ 1.

Ustanawia się okręg zagrożony wścieklizną obej­
mujący miejscowości: Jagodne W i e kie, PGR Jago­
dne Małe w gminie Miłki.

§2.

Zasady zachowania się na obszarach wymienio­
nych w § 1 określa rozporządzenie porządkowe Nr 
15/93 Wojewody Suwalskiego z dnia I czerwca 1993r. 
w sprawie określenia zasad zachowania się na obsza­
rach zagrożonych wścieklizną zwierząt dzikich.

§3.

Wykonanie rozporządzenia powierza się Kierow­
nikowi Urzędu Rejonowego w Giżycku.

§4.

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło­
szenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Su­
walskiego.

WOJEWODA SUWALSKI
Cezary Cieślukowski

112

R O Z P O R Z Ą D Z E N IE  P O R Z Ą D K O W E  N r 1 5 /93  
W O JE W O D Y  S U W A L S K IE G O

z dnia 1 czerwca 1993r.

w sp raw ie  o k re ś le n ia  zasad  zachow an ia  się na 
o b sza rach  zag ro żo n y ch  w ściek lizną  zw ie rzą t 
dzik ich .

Na podstawie art. 22 ust. 1 ustawy z dnia 22 
marca 1990r. o terenowych organach rządowej ad­
ministracji ogólnej (Dz.U. Nr 21, poz. 123 i z 1991 r. 
Nr 75, poz.328) zarządza się, co następuje:

§ 1.

W okręgu zagrożonym wścieklizną określonym 
rozporządzeniem Nr 35/93 Wojewody Suwalskiego z 
dnia 1 czerwca 1993r. w sprawie zwalczania wściekli­
zny zwierząt, wprowadza się następujące nakazy i 
zakazy:
1) zakazuje się:

a) urządzania polowań z wyjątkiem dokonywa­
nia indywidualnych odstrzałów sanitarnych 
zwierząt wykazujących objawy choroby,

b) otwierania zwłok i zdejmowania skór ze zwie­
rząt padłych i pochodzących z odstrzałów sa­
nitarnych,

c) organizowania wycieczek do lasu oraz wszel­
kich form ruchu turystycznego,

d) pozostawiania zwierząt gospodarskich w po­
rze nocnej na pastwiskach, wybiegach i okól­
nikach,

2) nakazuje się:
a) trzymać psy na uwięzi, a koty w zamknięciu,
b) zgłaszać niezwłocznie do badania służbie we­

terynaryjnej zwierzęta padłe lub pochodzące 
z odstrzałów sanitarnych, zabezpieczając je 
do czasu przybycia urzędowego lekarza we­
terynarii w sposób wykluczający możliwość 
zakażenia ludzi i zwierząt,

c) przeprowadzić lustrację terenów leśnych ce­
lem wyszukania zwierząt padłych,

d) o każdym przypadku podejrzenia o wściekli­
znę informować urzędowego lekarza wetery­
narii.



Nr 17 /poz. 112-114 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO str. 189

§2.

Nakazy i zakazy, o których mowa w § 1 obowią­
zują wszystkich obywateli zamieszkałych lub prze­
bywających czasowo na danym terenie, a także wła­
ścicieli gruntów, użytkowników, zarządców, służbę 
leśną, zarządców lub dzierżawców obwodów łowiec­
kich.

§ 3.

Naruszenie nakazów i zakazów określonych w ni­
niejszym rozporządzeniu zagrożone jest karą grzyw­
ny w wysokości od 50 tys. -  do 5 min złotych.

§4.

Wykonanie rozporządzenia powierza się Kierow­
nikowi Urzędu Rejonowego w Giżycku.

§5.

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem roz­
plakatowania na tablicach ogłoszeń w Urzędzie Re­
jonowym w Giżycku oraz podania do publicznej wia­
domości w sposób zwyczajowo przyjęty na danym  
terenie x) i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędo­
wym Województwa Suwalskiego.

WOJEWODA SUWALSKI 
Cezary Cieślukowski

x) rozplakatowano w dniu 2 czerwca 1993r.

113

R O Z P O R Z Ą D Z E N IE  N r 3 6 /9 3  
W O JE W O D Y  S U W A L S K IE G O

z dnia 3 czerwca 1993r.  

w sp ra w ie  zw alczan ia  w ściek lizny  zw ie rzą t

Na podstawie art 25, 26 lit.o rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 sierpnia 
1927r. o zwalczaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych 
(Dz.U. Nr 77, poz.673 i Nr 114, poz. 975; z 1928r. 
Nr 26, poz.229; z 1932r. Nr 60, poz.573 i Nr 67, 
poz.622; z 1934r. Nr 110, poz.976; z 1938r. Nr 27,

poz.245; z 1948r. Nr 49, poz.373; z 1951r. Nr 1, poz.4; 
z 1972r. Nr 49, poz.317; z 1974r. Nr 22, poz.131; z 
1975r. Nr 17, poz.94; z 1984r. Nr 25, poz. 126) zarzą­
dza się, co następuje:

§ 1.

Ustanawia się okręg zagrożony wścieklizną obej­
mujący miejscowości: Jany, Juchnajcie, Sokoły, PGR 
Rożyńsk w gm. Gołdap oraz Rogale w gminie Banie 
Mazurskie.

§2.

Zasady zachowania się na obszarach wymienio­
nych w § 1 określa rozporządzenie porządkowe Nr 
16/93 Wojewody Suwalskiego z dnia 3 czerwca 1993r. 
w sprawie określenia zasad zachowania się na obsza­
rach zagrożonych wścieklizną zwierząt dzikich.

§ 3.

Wykonanie rozporządzenia powierza się Kierow­
nikowi Urzędu Rejonowego w Gołdapi.

§4.

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło­
szenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Su­
walskiego.

w /z WOJEWODY  
Jan Kamiński 

WICEWOJEWODA

114

R O Z P O R Z Ą D Z E N IE  P O R Z Ą D K O W E  N r 1 6 /9 3  
W O JE W O D Y  S U W A L S K IE G O

z dnia 3 czerwca 1993r.

w sp raw ie  o k re ś le n ia  zasad  zach o w an ia  się n a  
o b sza rac h  zag ro żo n y ch  w ściek lizn ą  zw ie rzą t 
dzik ich .

Na podstawie art. 22 ust. 1 ustawy z dnia 22 
marca 1990r. o terenowych organach rządowej ad­
ministracji ogólnej (Dz.U. Nr 21, poz.123 i z 1991r.
Nr 75, poz.328) zarządza się, co następuje:



str. 190 DZIENNIK URZĘDOW Y WOJEW ÓDZTW A SUWALSKIEGO Nr 17 /poz. 114-115

§1 .

W okręgu zagrożonym wścieklizną określonym 
rozporządzeniem Nr 36/93 Wojewody Suwalskiego z 
dnia 3 czerwca 1993r. w sprawie zwalczania wściekli­
zny zwierząt, wprowadza się następujące nakazy i 
zakazy:
1) zakazuje się:

a) urządzania polowań z wyjątkiem dokonywa­
nia indywidualnych odstrzałów sanitarnych 
zwierząt wykazujących objawy choroby,

b) otwierania zwłok i zdejmowania skór ze zwie­
rząt padłych i pochodzących z odstrzałów sa­
nitarnych,

c) organizowania wycieczek do lasu oraz wszel­
kich form ruchu turystycznego,

d) pozostawiania zwierząt gospodarskich w po­
rze nocnej na pastwiskach, wybiegach i okól­
nikach,

2) nakazuje się:
a) trzymać psy na uwięzi, a koty w zamknięciu,
b) zgłaszać niezwłocznie do badania służbie we­

terynaryjnej zwierzęta padłe lub pochodzące 
z odstrzałów sanitarnych, zabezpieczając je 
do czasu przybycia urzędowego lekarza we­
terynarii w sposób wykluczający możliwość 
zakażenia ludzi i zwierząt,

c) przeprowadzić lustrację terenów leśnych ce­
lem wyszukania zwierząt padłych,

d) o każdym przypadku podejrzenia o wściekli­
znę informować urzędowego lekarza wetery­
narii.

Nakazy i zakazy, o których mowa w § 1 obowią­
zują wszystkich obywateli zamieszkałych lub prze­
bywających czasowo na danym terenie, a także wła­
ścicieli gruntów, użytkowników, zarządców, służbę 
leśną, zarządców lub dzierżawców obwodów łowiec­
kich.

§3.

Naruszenie nakazów i zakazów określonych w ni­
niejszym rozporządzeniu zagrożone jest karą grzyw­
ny w wysokości od 50 tys. -  do 5 m ln złotych.

§4.

Wykonanie rozporządzenia powierza się Kierow­
nikowi Urzędu Rejonowego w Gołdapi.

§ 5.

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem roz­
plakatowania na tablicach ogłoszeń w Urzędzie Re­
jonowym w Gołdapi oraz podania do publicznej wia­
domości w sposób zwyczajowo przyjęty na danym 
terenie x) i podłoga ogłoszeniu w Dzienniku Urzędo­
wym Województwa Suwalskiego.

w/z WOJEWODY 
Jan Kamiński 

WICEWOJEWODA

x) rozplakatowano w dniu 4 czerwca 1993r.

115

P O R O Z U M IE N IE

zawarto w dniu  20 m aja 1993r. pom iędzy K ie­
row nikiem  U rzędu R ejonow ego w Suwałkach, 
a N ad leśn iczym  N adleśn ictw a Suw ałki w Su­
wałkach zm ieniające porozum ien ie w sprawie 
pow ierzen ia  n iektórych spraw z zakresu nad­
zoru nad gospodarką leśną.

Na podstawie art. 5 ust. 3 ustawy z dnia 28 wrze­
śnia 1991 r. o lasach (Dz.U. Nr 101, poz. 444) i art. 
10 ustawy z dnia 22 marca 1990r. o terenowych or­
ganach rządowej administracji ogólnej (Dz.U Nr 21, 
poz. 123 i 1991r. Nr 75, poz. 328) strony postana­
wiają, co następuje:

§ I-

W porozumieniu zawartym w dniu 1 lipca 1992r. 
pomiędzy Kierownikiem Urzędu Rejonowego w Su­
wałkach, a Nadleśniczym Nadleśnictwa Suwałki w 
Suwałkach w sprawie powierzenia niektórych spraw z 
zakresu nadzoru nad gospodarką leśną w lasach nie 
stanowiących własności Skarbu Państwa (Dz. Urz. 
Woj. Suw. Nr 43, poz. 276) wprowadza się następu­
jące zmiany:
1) słowa „3993 ha (wykaz szczegółowy wsi w za­

łączniku Nr 1)” zastępuje się słowami „4069 ha
- stosownie do wykazu stanowiącego załącznik 
do porozumienia” ,



Nr 17 /poz. 115 DZIENNIK URZĘDOW A W O JEW Ó D ZTW A  SU W A LSK IEG O str. 19

2) załącznik do porozumienia otrzymuje brzmienie 
ustalone w załączniku do niniejszego porozumie 
nia.

§ 2.

Porozumienie wchodzi w życie z dniem ogłoszę­
nia w Dzienniku Urzędowym Województwa Suwal­
skiego.

NADLEŚNICZY KIEROWNIK URZĘDU
Zygmunt Koncewicz Andrzej Skalski

Załącznik
do porozumienia z dnia 1 lipca 1992r. 
(Dz.Urz.Woj.Suw. Nr 43, poz.276).

W  Y K A Z

lasów nie stanow iących w łasności Skarbu Państw a nadzorow anych przez N adleśnictw o Suw ałki 
w Suw ałkach.

L.p. Nadleśnictwo Gmina Wieś Powierzchnia 
lasów w ha

1 2 3 4 5

1 Suwałki Bakałarzewo Aleksandrowo 9,91
Chmielówka St. 1,05
Góra 14,02
Maryna 4,83
Orłowo 10,62
Sokołowo 18,67

Przerośl Iwaniszki 17,80
Kruszki 44,33
Łanowicze D. 39,79
Łanowicze M. 42,79
Morgi 19,55
Pawłówka N. 23,43
Pawłów ka St. 27,09
Olszanka 5,51
Śmieciuchówka 27,23

Jeleniewo Bachanowo 9,10
Błaskowizna 25,10
Białorogi 8,79
Czajewszczyzna 32,85
Czerwone Bagno 18,64
Gulbieniszki 33,12
Hultajewo 13,77



$t,r. 192 D Z IEN N IK  U R ZĘD O W Y  W O JEW Ó D ZTW A  SU W A LSK IEG O Nr 17 /poz.



Nr 17 /poz. 115 DZIENNIK U R ZĘ D O W Y  W O JE W Ó D ZT W A  SUWALSKIEGO str. 193

1 2 3 4 5

Wiżajny Antosin 1,72
Boicie 7,93
Burniszki 23,00
Dziadówek 1,80
Dzierwany 210,52
Grzybina 1,54
Jegliniszki 13,41
Jodoziory 6,40
Kamionka 16,29
Kleszczówek 23,74
Kłajpeda 8,74
Laskowskie 2,77
Leszkiemie 0,36
Lugiele+Mierkinie Nowe 65,23
Makowszczyzna 5,55
Marianka 17,62
Maszutkinie 2,38
Mauda 0,52
Mierkinie Stare 57,48
Okliny 4,50
Polimonie 9,91
Poplin 1,40
Rogożajny Wlk. 4,59
Rogożajny M. 7,27
Smolniki 33,53
Soliny 1,66
Stankuny 18,62
Sudawskie 49,18
Sześciowłoki 0,38
Użmauda 2,55
Wił kupie 28,98
W lizgóry 0,19
Wysokie 7,14
Wiżajny 28,53
Kłajpedka +  Sołp.
i Zelazkowizna 18,03

Szypliszki Adamowizna 14,27
Aleksandrówka 9,14
Andrzejewo 11,22
Becejły 23,86
Białobłota 25,96
Bilwinowo 29,36
Budzisko 13,05
Dębniak 1,62
Deksznie 6,93
Dębowo 12,48
Fornetka 13,88
Grauże Nowe 5,45
Grauże Stare 2,74
Jasionowo 10,71
Jegliniec 4,56



str. 194 DZIENNIK U R ZĘ D O W Y  W O JE W Ó D ZTW A  SUWALSKIEGO Nr 17 /poz. 115

1 2 3 4 5

Jeziorki 13,32
Kaletnik 12,50
Klonorejść 6,43
Kociołki 10,41
Krzywólka 35,67
Kupowo Folw. 2,72
Li pniak 6,48
Lipowo 8,38
Lowocie 20,94
Majdan 2,42
Mikołajówka 22,76
Olszanka 0,88
Podwojponie 11,51
Pokomsze 13*42
Postawelek 23,98
Przejma Mała 15,05
Przejma Wielka 33,87
Przejma W ysoka 35,42
Romaniuki 21,24
Rybalnia 6,42
Sadzawki 27,37
Sikorowizna 1,54
Słobódka 13,43
Szypliszki 27,91
Wesołowo 47,71
W ęgiln ia 9,91
Wojponie 32,11
W iatrołuża II 2,21
Wygorzel 30,99
Zaboryszki 9,52

Żubryn 2,19
Żyrwiny 17,67
Polule 13,93

Suwałki Biała Woda 54,63
Bobrowisko 7,68
Burdeniszki 21,73
Czarnakowizna 28,61
Bród Nowy 21,37
Bród Stary 9,25
Dubowo I 0,45
Dubowo II 7,02
Gawrych Ruda 60,47
Korkliny 5,52
Korobiec 1,65
Kropiwne Stare 1,68
Kuków Folw. 24,66
Krzywe 47,33
Lipniak 35,34
Mała Huta 26,79
Niemcowizna 5,20



Nr 17 /poz. 115 DZIENNIK U R ZĘD O W Y  W O JE W Ó D ZTW A  SUWALSKIEGO str. 195

1 2 3 4 5

Okuniowiec 49,71
Osinki 51,00
Osowa 34,25
Poddubówek 14,83
Potasznia 55,69
Przebród 6,88
Sobolewo 24,98
Taciewo 14,16
Turówka Stara 7,52
Tu rowka Nowa 2,16
Trzciane 0,11
Wiatrołuża I 18,77
Wychodne 1,15
Zielone I 0,49
Zielone 11 22,75
Kropiwne Nowe 2,52
Wasilczyki 1,12
Żyliny 8,80
Magdalenowo x 3,94
Tartak xx 10,38
Piertanie xxx 18,90
Nowa W ieś xxxx 28,57

m. Suwałki Suwałki 67,00

Ogółem Nadleśnictwo Suwałki X 4.069,00

x -  Magdalenowo -  działki lasu poza Wigierskim Parkiem Narodowym w Krzywem oznaczone Nr Nr 34, 36/2  
i 48 - o pow. łącznej 3,94 ha.

xx - Tartak -  działki jak wyżej oznaczone Nr Nr 149, 195, 197, 198/2, 233, 241, 234/1, 234/2, 237/2, 240, 244, 
245, 246 i 251 o powierzchni łącznej 10,38 ha.

xxx _  Piertanie -  działki jak wyżej oznaczone Nr Nr 22 /6 , 29 /9 , 44, 45, 48, 49, 52, 59, 82, 84, 85, 87, 91, 92 
i 93 o pow. łącznej 18,90 ha.

xxxx  _  Nowa Wieś -  działki jak wyżej oznaczone Nr Nr 65, 66, 71, 72, 78, 83, 84, 89, 90, 95, 96, 100, 101, 102, 
107, 124, 125, 128, 132, 145, 146, 147, 148, 149, 150, 169, 170, 171, 173, 174, 176/1, 177, 
178, 179/4, 180, 181, 182, 183, 197, 20Ó, 201, 204, 205, 613, 614/5 i 615/2 o powierzchni 
łącznej 28,57 ha.



str. 196 DZIENNIK U R ZĘ D O W Y  W O JE W Ó D ZT W A  SUWALSKIEGO Nr 17 /poz. 116

116

U C H W A Ł A  N r  X X X / 2 5 6 / 9 3  
R A D Y  M I A S T A  E Ł K U

z dnia 2 kwietnia 1993r.

w spraw ie zm ian y  m iejsco w eg o  p lan u  szcze­
g ó ło w e g o  zag osp o d a row an ia  p rze strzen n eg o  
osied la  ”  J ez io rn a ” w E łk u .

Na podstawie art.18 i art.34 ustawy z dnia 
12 lipca 1984r. o planowaniu przestrzennym (jedno­
lity tekst -  D z.U . z 1989r. Nr 17, poz.99, Nr 34, 
poz.178 i Nr 35, poz.192; z 1990r. Nr 34, poz.198 i 
Nr 87, poz.505) oraz art. 18 ust.2 pkt 5 ustawy z dnia 
8 marca 1990r. o samorządzie terytorialnym (Dz.U. 
Nr 16, poz. 95; Nr 34, poz. 199; Nr 43, poz. 253; Nr 
89, poz.518; z 1991r. Nr 4, poz.18, Nr 110, poz.473 
oraz z 1992r. Nr 85, poz. 428 i Nr 100, poz. 499) -  
Rada Miasta Ełku uchwala, co następuje:

§ 1.

Przystąpić do zmiany miejscowego planu szcze­
gółowego zagospodarowania przestrzennego osiedla

"Jeziorna” w Ełku uchwalonego uchwałą Rady Miej­
skiej Nr X X III/180 /92  z dnia 15 maja 1992r. w spra­
wie miejscowego planu szczegółowego zagospodaro­
wania przestrzennego osiedla J eziorna” w Ełku, w 
części obejmującej teren istniejącej zabudowy jedno­
rodzinnej przy ul. Robotniczej i ul. jeziornej.

§ 2 .

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi 
Miasta Ełku.

§ 3 .

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od 
daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódz­
twa Suwalskiego.

PRZEW ODNICZĄCY RADY MIASTA EŁKU 
Wiesław Guziak

Wydawca: Urząd Wojewódzki w Suwałkach

Redakcja: Wydział Organizacji i Nadzoru Urzędu Wojewódzkiego, 16-400 Suwałki 

ul. Noniewicza 10, tel. 28-09 lub 622-20 w.230 

Redaktor naczelny: Helena Milewska

Tłoczono z polecenia Wojewody Suwalskiego z dnia 4 czerwca 1993r. w Zakładzie 

Obsługi Urzędu Wojewódzkiego w Suwałkach, ul. Noniewicza 10 

Roczna prenumerata ze skorowidzem od 1 stycznia 1991r. -117.270 zł;

Cenę pojedyńczego egzemplarza oblicza się w zależności od ilości stron.

Cena 1 strony wynosi - 530 zł.


